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NOTAT 

Notat med orientering om fælles dækningsområde for 
Forberedende Grunduddannelse (FGU) 

 
I tilknytning til notat om ”Status på aftalen om bedre veje til 
uddannelse og job” orienteres BUU hermed om arbejdet med 
etablering af kommende Forberedende Grunduddannelse i BUF. 
 
Kommunesamarbejder om dækningsområder  
KKR Hovedstaden følger og understøtter den lokale FGU-proces.  
Der afholdes borgmestermøder, hvor bl.a. den fremtidige placering af 
FGU-institutioner drøftes. Herudover har KKR Hovedstaden nedsat en 
FGU-embedsmandsarbejdsgruppe, der bl.a. har afdækket status for, 
hvilke kommuner der aktuelt er i dialog omkring placering af 
institutioner og skoler. Status på afdækningen er vedlagt som bilag i 
form af geografisk oversigtskort.  
 
Københavns Kommune har indledt drøftelser om samarbejde med 
Frederiksberg Kommune om et fælles dækningsområde, og 
Frederiksberg Kommune har den 5. marts 2018 tilkendegivet, at de 
ønsker et samarbejde med Københavns Kommune herom.  
 
Tårnby Kommune har efterfølgende henvendt sig til Københavns 
Kommune ligeledes med ønske om muligvis at være en del af et fælles 
dækningsområde med Københavns Kommune. Forvaltningen vil på 
den baggrund indlede drøftelser med Tårnby Kommune om 
mulighederne heri. 
 
Drøftelserne om fælles dækningsområde vedrører bl.a. afdækning af 
egnede bygninger, der kan huse et kommende FGU og som kan møde 
de enkelte kommuners ønsker og behov samt i forlængelse her, 
hvordan der kan skabes bæredygtige enheder. 
 
Det bemærkes, at Tårnby og Frederiksberg kommuner hver især ikke 
selv har tilstrækkeligt elevgrundlag til at etablere hverken en 
institution eller for så vidt en skole med et tilstrækkeligt underlag af 
elever. Et samarbejde med andre kommuner er for de to kommuner 
derfor en nødvendighed. 
 
Økonomi 
Forvaltningen bemærker, at økonomien i lovforslagene vedr. FGU er 
et opmærksomhedspunkt. KL har således i et høringssvar til 
Undervisningsministeriet gjort opmærksom på, at der i kommunerne 
er et stort behov for at kende de økonomiske konsekvenser og de 
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nærmere forudsætninger for beregningerne. KL tager derfor helt 
grundlæggende forbehold for vurderingen af de økonomiske 
konsekvenser i lovforslagene, da de skal forhandles med KL. 
 
Der er på nuværende tidspunkt etableret en organisering på tværs af 
kommunen herunder med Økonomiforvaltningen omkring arbejdet 
med at klarlægge økonomien.  
 
Tidsplan for videre proces 
Den politiske behandling af dækningsområde og øvrige forhold vedr. 
FGU er beskrevet i notatet om ”Status på aftalen om bedre veje til 
uddannelse og job”. 


